4. Particula ossis s. Ladislai regis Hungáriáé. 
5. Particula ossis s. Stephani prothomartyris. 
6. Particula ossis sanctae Emerentianae Virginis. 
7. Particula ossis s. Agnetis. 
8. Particula ossis s. Catharinae. 
9. Particula ossis s. Dorotheae. 

10. Particula ossis s. Sacrae. 
(A 11. folyószám kimaradt). 

12. Particula ossis s. Chrisanti Martyris. 
13. Particula reliquiarum de tribus regibus. 
14. Diversae reliquiae sanctorum cum perantiqua hac 

latina inscriptione : Reliquiae sanctorum, quae inventae sunt 
sub altari, quod est in Dederichs-Kirchen, quorum nomina 
colligit Christi scientia. 

15. Oblonga ad longitudinem digiti indicis particula s. 
Emeriti. confessoris et ducis. 

16. Particula parvo vitriolo inclusa sancti Stanislai epi-
scopi et martyris. 

17. Particula ossis s. Laurentii. 
18. Particulae variae ossium undecim millium virginum 

aliorumque sanctorum cum hac inscriptione : Quorum nomina 
colligit Christi scientia.1) 

Ezen ereklyék nagy részint megvannak az aacheni főtemplomban, 
lásd : Kessel, Geschichtliche Mittheilungen über die Heiligthümer der 
Stiftskirche zu Aachen, 94. és köv. lapok. 

3 1 * 
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Sacrarum Reliquiarum Lipsanothecae •' 

Altefatae reliquiae sanctorum asservantur in tribus 
Lipsanothecis, duabus ex argento fusis, tercia vero ex argento 
cusa, singulis tum auro illinitis, tum incausto lapidibusque 
ornatis ac sub numero 1. 2. et 3. signatis uti sequitur : 

1-ma harum thecarum est ad formám turriculae plus-
quam pedalis ex argento fusa, ätque a cruce bungarica, super 
parvo nodulo in summitate collocata, ad pedem usque per 
totum deaurata, cum inustis ejusdem pedi varys coloribus, 
aureisque francis lilys regum et reginarum Hungáriáé ins ignys . 
intermixtisque incisis floribus. Haec tbeca pendii in argento 
deaurato uncias novem, continetque sub rotundo crystallo 
nativo sacras reliquias, hic supra nro 1. 2. et 3. desi-
gnatas. 

2-da theca ad formám parvi venerabilis ax argento quo-
que fusa est sesquipedalis, et artificiose cum cruce in illius 
summitate et Christi crucifixi effigie cumque infra eandem 
ornate incincta sive inclusa chrystallo genuino rotonda, et 
consimili cooperculo ovali studiose elaborata. Cuius thecae pedi 
quadrato incisa sunt etiam eadem regum et reginarum Hungá-
riáé insignia, aurea Franciae lilia, aliique colores etc. quae 
iam dieta per totum auro obducta theca pendit sesqui libram, 
continetque sub antedicto chrystallo genuino ac illius cooper-
culo, cuius chrystalli valor iuxta taxam gemmary ad viginti 
ducatos ascendit, sacras reliquias superius a numero 4—12 
receDsitas.2) 

3-ia reliquiarum supranominatarum theca ex argento 
ornate inciso artificiose cusa est pedalis et trium pollicum, 
cum pede octogeno quatuor pedibus leoninis inposito, in cinc-
tisque lapidibus preciosis ornato ad supportandum oblongum 
ex crystallo genuina exacutum Scyphum, ac illius crystallinum 
ovale operculum, desuperque positum argenteam crucem, cum 
effìgie Christi crucifixi. Haec theca a cruce usque ad pedes 
leoninos auro obducta ponderat 15 argenti uncias, et in crys-
tallino supramemorato scypho, eiusque operculo (iuxta aesti-
mationem huiatis gemmary) valente 100 ducatos aureos; 
comprehendit sacras reliquias superius a numero 15—18 
nominatili! indicatasi) 

*) Ezen ereklyetartó maig is megvan, 1. Bock, Karls d. Gr. Pi'alz-
Kapelle, II. 78. 

2) Megvan ; 1. Bock idézett műve II. 76. lapján. 
3) Megvan ; 1. Bock idézett műve II. 56. 1. 
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Vasa sacra: 

1. Calix argenteus cum insculpta pedi aquila, item patena 
dum parvo cochleari pro vino et aqua quae tria inaurata pen-
cunt uncias 17. 

2. Oblongus catinus et duo urceoli cum incisis dicto 
catino argenteo insignvs amplissimi magistratus Aquensis. 
insimul ponderantes 21 2 libras. 

3. Duo parua candelabra, pro magna parte auro obducta, 
cum insignitis eorum pedibus auro aliisque coloribus, saepe-
dictis regiis hungaricis insignvs heraldicis.1) 

4. Crucifixi eftigies, cuius Christi in cruce pendentis 
imago ex argento fusa est semipedalis, capita vero trium angelo-
rum cum alis ex argento cusa, impositaque summitate et 
duobus brachys ligneneae crucis cum titulo I. N. E. I. 
quatuorque tripartitae tlammae circa caput imaginis Christi 
emicantes etiam ex argento cusae, aliaque ibidem collocata 
ornamenta sunt omnia auro illinita, ac super deaurato ligneo 
pede posila, penduntque auri inaurati 15 uncias cum media. 

Coìlustratae tabulae. 

Tres huiusmodi tabulae a piissimo rege Ludovico datae, 
sunt singulae limbis ex argento cusis ac formatis circumdatae, 
insuperque hi argentei et deaurati trium fabularum limbi in 
sua planitie parvis laminis argenteis et deauratis ornati, 
medietas harum laminarum est collustrata regiis Hungáriáé 
beraldicis insignys, auro, argento alysque coloribus inustis : 
altera vero medietas est incisis frondibus deauratis, mixtimque 
cum prioribus laminis super dictos limbos positis adornata. 
Efiigies in tribus istis tabulis depictae sunt etiam ab omni 
parte eminentibus laminis argenteis inanratis cum ysdetn 
incaustis pigmento ceruleo, aureisque Eranciae lilys per totum 
ita ornatae, ut nihil inter laminas istas appareat et emineat, 
nisi imagines depictae et splendor deaurafus super capite effi-
gierum, cum incinctis iam dicto splendori partim coronis regys, 
partim etiam floribus ex argento deaurato lapidibusque pre-
tiosis artificiose formatis. 

Cum autem liae tabulae et picturae a tanto temporis 
decursu fuerint tum a vermi bus ligneis corruptae, tum etiam 
colòres picturarum magna ex parte deciderint, ita ut omnis 
earundem fabularum et picturarum super tela phimitico et 
creta tantum obducta, pictarum magna ex parte decidermi. 

E két gyertyatartó megvan ; 1. Bock i. m. II. 69. 
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ita ut omnis earundem tabularum et picturarum ornatus, ob 
subseeutam inde obfuscationem pene evanuerit, eapropter vete-
res tarn tabulae, quam picturae ex integro renovatae, ac tres 
novae ex ligneo querceo ter quaterque oleo interius exterius 
inuncto tabulae prout tres etiam novae picturae cum iisdem 
antiquarum tabularum et picturarum collustrationibus et 
ornamentis, fuerunt respective factae ac depictae, prout ex 
sequenti trium tabularum picturarumque sub numero 1. 2 et 3. 
descriptone ulterius elucescit. 

la tabula cum iisdem limbis, laminis ceterisque orna-
mentis supra descriptis — repraesentat effigiem s. Hungáriáé 
regis Stephani, corona regia coronati, et consimilem coronam 
regiam imponentis capiti reginae, cuius tabulae limbi, laminae 
ceteraque ornamenta pendunt argenti pro maxima parte deaurati, 
tres libras et undecim uncias. 

2a tabula desuperque pictura, ysdem limbis, laminis et 
ornamentis adinstar veteris illustrata exhibet quondam Hun-
gáriáé miraculosam imaginem B. M. V. et infantis Jesu cum 
splendore deaurato super utriusque caput, inter praedictas 
laminas eminente, ornatoque rosis factis ex argento deaurato, 
lapidibusque pretiosis. Huius tabulae antedicti limbi et laminae 
et cetera ornamenta ponderant argenti inaurati libras 4 et 
imam unciam. 

3a tabula desuperque depicta secundum exemplar anti-
quae picturae effigies repraesentat consimilem miraculosam in 
Hungáriáé existentem imaginem B. M. V. et infantuli Jesu 
estque adornata tam tabula, quam imago B. M. E. et pueri 
Jesu ysdem limbis, laminis et ornatibus in descriptione p r e -
cedenti secundae tabulae allegatis. Quorum ornamentorum 
huius 3-ae tabulae et picturae argenti inaurati pondus sese 
extendit ad quinque libras et 15 uncias.1) 

Clenodia pro officio solemni. 

lo Duo eiusdem forma, modo et substantia artificiosis-
sime elaborata, cappis choralibus olim ante pectus presbiteri 
officiantis appensa clenodia. Quod utrunque clenodium in sua 
parte superiori tum ex argento fuso, tum cuso Basilicas 
Hungáriáé cum suis respective turriculis, in quibus sacra 
corpora sanctorum Stephani et Ladislai regum et Enterici 
ducis Hungáriáé quondam sepulta fuerunt, et diversis miraculis 
coruscarunt. Continet etiam in istis Basilicis praedictorum 
sanctorum Stephani, Ladislai et Emerici parvas auro obductas 

') Mind a három kép megvan; 1. Bock i. m. II. 71. 
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statuas, in parte vero utriusque clenody inferiore exhibentur 
heraldica Hungáriáé auro, argento aliisque coloribus encausta 
insignia et insuper infra ista insignia duae turres (in quibus 
duae statue captivorum continentur) circa medium dictorum 
clenodiorum sunt incausta sive inusta limbo ceruleo ovali 
interciso baec, vetustissimo charactere aureo verba : Gottes 
Lere wold icb vermere, ich begere Mariae Ere. Hoc utrumque 
clenodium circumdant a lateribus duae aquilae cum suis alis, 
habentes aures caninas et pedes leoninos, ac inferius sustinent 
illa bina clenodia duo crocodili ex argento deaurato ac incausto 
tres libras et septem uncias.1) 

2do Duae coronatae aquilae habentes in ungulis galeam 
cum ap-et dependentibus saepedictis encaustis Hungáriáé 
insigniis.2) 

3fio Duo struthiones ex argento fusi, habentes in suis 
rostris deauratam soleam equinam, et in ungulis Coronas 
aureas cum appendentibus galeis deauratis, indeque depen-
dentibus Hungáriáé insigniis auro, argento, coloribusque 
incaustis. — Haec quatuor clenodia olim anterioribus cappa-
rum choralium extremitatibus infra duo, superius numero 
1. descripta clenodia in solemni officio divino appensa unam 
argenti libram et 3 uncias ponderant.3) 

Yestes sacrae. 

lo Antiquissima casula, stola et manipulus ex eodem 
lioloserico caeruleo facta, in cuius casulae anteriori parte, 
vulgo columna, et in parte posteriori, vulgo cruce, sunt cum 
auro, argento aliisque coloribus diversa Christi infantis item 
duodenary et virilis aetatis sacra misteria et aliorum sanctorum 
sanctarumque effigies acu phrygia per totum depicta, in alys 
vero casulae partibus tarn ante quam retro p(rout) etiam 
(in) stola, manipulo sunt eadem acu phrygia pietà leones, 
aquilae, plurimique iìores et frondes. 

2o Antipendium altaris ex eodem serico caeruleo consi-
milique modo acu phrygia pictum. 

3o Cusinus altaris pro supportando libro missivali ex 
dicto serico quoque factus, eadem acu phrygia pictus. 

(infra erat) in fidem (signat.) J . Couven, secretarius. 

J) Csak az egyik példány van meg ; 1. Bock i. m. II. 73. 
2) Meg van mind a kettő az aacheni kincstárban, az 1. számú 

szekrényben, jóllehet Bock i. m. II. 75. úgy ezen, mint a következő számú 
műtárgyból csak egyet-egyet említ. 

3) Meg van mind a kettő. 
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Concordat cum suo originali Inventario ss. reliquiarum. 
ornamentorum et clenodiorum ad hujatem capellam hungaricam 
spectantium. ac apud amplissimum magistratum Aquensem 
existentium, quod inventarium habetur annexum Responso 
ejusdem amplissimi Magistratus de l'èva Xbris 1767 id quod 
attestor sub appresso sigillo capitulari J . F. Wesender Reve-
rendissimi Capituli Regalis ecclesiae B. M. A'. Aquensis 
Secret, m. p.1)